PAGE

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      от 14.07.2017 г.                                                                                                       №  96
поселок Мирской

О внесении изменений в постановление администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 21.11.2014г. № 136 «Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение безопасности населения Мирского сельского поселения Кавказского района»»
           В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и пунктом 3.6 Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Мирского сельского поселения Кавказского района, утвержденного постановлением администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 08 сентября 2014 года № 89 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Мирского сельского поселения Кавказского района», п о с т а н о в л я ю:

          1.  Утвердить изменения в постановление администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 21.11.2014 года № 135 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения Мирского сельского поселения Кавказского района»», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Мирского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Мирского сельского поселения

Кавказского района                                                                            И.Б.Костенко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Мирского сельского поселения Кавказского района
от 14.07.2017 № 96
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 21.11.2014 года № 135 «Обеспечение безопасности населения Мирского сельского поселения Кавказского района».

         1. Раздел 5 . «Меры муниципального регулирования и управления рисками с целью минимизации их влияния на достижение целей муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

       «Меры налогового, тарифного, кредитного и иного муниципального регулирования в сфере реализации муниципальной программы не предусмотрены. Анализ рисков, снижающих вероятность полной реализации муниципальной программы и достижения поставленных целей и решения задач, позволяет выделить следующие риски.

      Экономические риски, которые подразумевают влияние нестабильной экономической ситуации в стране, экономического кризиса на целевые показатели реализации муниципальной программы.

       Снижение темпов обновления основных средств и техники в пользовании предприятий могут приводить к росту показателей аварийности, числа чрезвычайных ситуаций техногенного характера, пожаров и происшествий и их последствий.

        Риск, что муниципальная программа не будет выполнена в полном объеме из-за ее недофинансирования, учитывая отсутствие финансовых резервов в местном бюджете.

        Кроме того, высокие цены могут повлиять на планируемые к закупке объемы товаров (работ, услуг).

      Природный риск, который может проявляться в экстремальных климатических явлениях (аномально жаркое лето, холодная зима и т.п.). Такие явления могут оказывать влияние на показатель количества чрезвычайных ситуаций природного характера, пожаров, происшествий на водных объектах и их последствий. Риск возникновения обстоятельств непреодолимой силы, таких как масштабные природные и техногенные катастрофы, войны (вооруженные конфликты). Риск изменения федерального законодательства, регулирующего отношения в сфере чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, содержащие требования, несовместимые с проводимыми в рамках муниципальной программы мероприятиями.

        В целях управления рисками реализации муниципальной программы в нее включены мероприятия, направленные на надежность и эффективность реализации муниципальной программы.

        Эффективное управление рисками входит в сферу ответственности участников муниципальной программы.

         Для успешной реализации муниципальной программы и снижения рисков реализации мероприятий подпрограмм будут реализованы следующие управленческие мероприятия:

       - определение организационной структуры управления реализацией муниципальной программы (функции и согласованность звеньев всех уровней управления);

      - планирование и прогнозирование, определение рисков, способных препятствовать реализации муниципальной программы;

      - своевременное уточнение и корректировка подпрограмм и мероприятий муниципальной программы; мониторинг и контроль хода реализации муниципальной программы, исполнения мероприятий подпрограмм».
Глава Мирского сельского поселения

Кавказского района                                                                        И.Б.Костенко